2 |Primi 1 lidhur me kapitalin 1,625,444 1,625,444

3 |Rezerva rivleresimi

4  |Rezerva te tjera 85,500 85,500
- Rezerva ligjore 85,500 85,500
- Rezerva statutore
- Rezerva te tjera

5 |Fitimi/humbja i pa shperndare/pambuluar 75,262 -

6 |Fitimi/ humbja e vitit 158,824 75,262

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 1,986,537 2,876,678

SHIFRA E KONTROLLIT




PASQYRA E PERFORMANCES
(PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE)
( Shpenzimet te klasifikuara sipas natyres )

GR [NR [Pershkrimi i elementeve Viti 2017 Viti 2016
1 |Te ardHura nga aktiviteti i shfrytezimit 10,064,460 9,515,105
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
2 T 812,798
prodhimit ne proces
3 {Puna e kryer nga njesia ¢k. dhe e kapitalizuar
4 |Te ardhura te tjera te shfrytezimit 44110
I Totali i te Ardhurave (shuma 1+2+/-3) 10,108,570 10,327,903
II Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 9,544,627 10,025,521
1 |Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 9,411,729 10,018,021
2 |Te tjera shpenzime 132,898 7,500
111 Shpenzime te personelit 360,000 360,600
1 |Paga dhe shperblime 259,248 259,248
2 |Shpenzimet per sigurimet shoq. dhe shendets. 100,752 101,352
v Zhvleresimi i Aktiveve afat gjaté materialé 7,500 -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi 7,500 -
\4 Te ardhura financiare - -
1 |Te ardh nga nj. ek. ku ka interesa pjesemarrese
2 |Te ardh nga investimet dhe huate e tjera pjese e AAGJ
3 |Interesa te arketueshem dhe te tjera te ngjashme
4 |Te ardhura te tjera financiare
VI Zhvleresimi i Aktiveve Financiare -
Shpenzime financiare 9,591 17,044
1 |Shpenzime interesi dhe te tjera te ngjashme 9.591 7,688
2 |Shpenzime te tjera financiare ( gjoba e te tj te panjohura) 9,356
VII Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet -
VIII Fitimi/humbja para tatimit 186,852 75,262
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 28,028 -
2 [Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre
3 |Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/humbja e vitit 158,824 74,662

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi/humbja per:




- Pronaret ¢ njesise ekonomike meme

- Interesat jokontrolluese




PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

Nr Pershkrimi i elementeve 2017 2016

1 |Fitimi/humbja e vitit 158,824 |- 75,262

2|Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin -

a| Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja -

b| Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjaté materialé -

c| Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje -

¢| Pjesae te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet -

4|Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin

5|Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 158,824 |- 75,262

6|Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per vitin per: 158,824 |- 75,262
Pronaret e njesise ekonomike meme 158,824 |- 75,262
Interesat jo-kontrolluese




Shogeria: ALFRED BENJA
NIPT 1116270010

Pas

yra ¢ ndryshimeve ne Ka

pitalin Neto

Kapitali
aksionar

Primi i
lidhur me
kapitalin

Rezerva
rivlieres

Rezerva
ligjore

Rezerva
statusore

Rezerva te
tjera

Fitimet e
pashper
nd

Fitimi/
humbja e
vitit

Totali

Interesa
jo-
kontroll
uese

Totali

Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2015

1,710,944

1,710,944

1,710,944

Efekti i ndrysimeve ne politikat kontabile

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate
konsolidimit

Pozicioni financiar i rideklaruar me 31 dhjetor 2015

1,710,944

1,710,944

1,710,944

Te ardhura totale gjithperfshirese per vitin

Fitimi/humbja e vitit

Te ardhura te tjera gjithperfshirese

Totali i te ardhurave gjithperfshirese per vitin

Transaksione me pronaret e njesise ekonomike te njohura
direkt ne kapital

Emetimi i kapitalit te nenshkruar

Dividende te paguar

Totali i transaksioneve me pronaret e njesise ekonomike

Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2016

1,625,444

85,500

1,710,944

1,710,944

Efekti i ndrysimeve ne politikat kontabile

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate
konsolidimit

Pozicioni financiar i rideklaruar me 31 dhjetor 2016

1,625,444

85,500

75,262

1,635,682

1,635,682

Te ardhura totale gjithperfshirese per vitin

Fitimi/humbja e vitit

158,824

158,824

Te ardhura te tjera gjithperfshirese

Totali i te ardhurave gjithperfshirese per vitin

158,824

158,824

158,824

Transaksione me pronaret e njesise ekonomike te njohura
direkt ne kapital

Emetimi i kapitalit te nenshkruar

Dividende te paguar

Totali i transaksioneve me pronaret e njesise ekonomike

Pozicioni me 31 dhjetor 2017

1,625,444

85,500

83,562

1,794,506

1,794,506




Shogeria "ALFRED BENJA" PERSON FIZIK

NIPT: L116270010

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 2017

Metoda direkte

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportues
e

Periudha
Para ardhese

p—

Fluksi i mjeteve monetare nga/ne aktivitetin e shfrytezimit

Te arketuara nga te drejtat ¢ arketueshme

10,108,570

9,515,105

Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe det. ndaj punonjesve

9,858,920

11,139,224

Pagesa te tjera

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit

249,650

1,624,119

Interes i paguar

Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

249,650

1,624,119

Fluksi i mjeteve monetare nga/ne aktivitetin e investimit

Para neto te perdorura per blerjen e filialeve

Para neto te te arketuara nga shitja e filialeve

Pagesa per blerjen e aktiveve afat gjate materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afat gjate materiale

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividende te arketuar

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ne aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa ¢ kostove te transaksionit ge lidhet me huate dhe kredite

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesa e detyrimeve te girase financiare

Interes i paguar

Dividende te paguar

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritja/Renia neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve mone

249,650

- 1,624,119

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar

86,825

1,710,944

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor

836,549

86,825




